
Chiarimenti di natura amministrativa 

 

Domanda:  
a) cosa intendete  per dettaglio delle configurazioni proposte (art. 9 punto 3  - valutazione tecnica 
arredi) 
  

b) per quanto riguarda  l'offerta economica, negli allegati ho trovato solo un modello che serve per 
il lotto 1;  mi manca un modello? 

  

c) inoltre volevo chiedere se nell'offerta tecnica, possiamo inserire, tutte le certificazioni,  disegni, o 
altro che Vi possono essere utile per valutare meglio l'offerta. 

Risposta: 
a) per quanto attiene il quesito proposto in merito all’art. 9 punto 3 con la dicitura “dettaglio 

delle configurazioni proposte” si intende che per ogni arredo si richiede l’elenco di tutto 
quanto offerto, possibilmente in formato tabellare; 

b) il modello di offerta economica, presente a pag. 27 del Capitolato Speciale d’Appalto come 
indicato all’art. 8 del Capitolato Speciale, è un modello esemplificativo che andrà 
opportunamente modificato, a seconda del lotto  per cui si partecipa, con l’indicazione della 
codifica generale del lotto di riferimento e dei relativi codici prodotto; 

c) per quanto attiene all’offerta tecnica l’art. 9 del Disciplinare Tecnico prevede nel dettaglio 
quali siano i documenti che devono essere necessariamente presentati dalla Ditta, tra i 
quali possono essere annoverati quelli indicati nel Vs. quesito (certificazioni, disegni o altro 
che possa essere utile per la valutazione dell’offerta tecnica). 

 

 

Domanda:  
In riferimento alla campionatura da presentare in fase di gara si chiede se la stessa deve essere 
presentata in un unico plico con la documentazione di gara o deve essere presentata in un imballo 
separato. 

Risposta: 
Le modalità di presentazione della campionatura sono indicate nell’art. 11 del Capitolato Speciale 
d’Appalto ultimo capoverso dove si chiarisce che la campionatura richiesta (campione 1-2-3) dovrà 
essere presentata in apposito distinto collo,  predisposto separatamente per ciascun lotto di 
partecipazione,  separato rispetto al plico generale contenente l’offerta di gara, confezionato e 
riportante all’esterno esattamente la dicitura così come indicato nel citato art. 11. 
 

 

Domanda:  
La campionatura consegnata in gara è da considerarsi in visione? Pertanto in caso di non 
aggiudicazione restituita al soggetto concorrente? 

Risposta: 
La campionatura presentata in sede di gara verrà restituita alle Ditte non aggiudicatarie su precisa 
richiesta delle medesime Ditte, senza oneri per l’ASL di Oristano, una volta scaduti i termini per la 
presentazione di eventuali ricorsi. 
La campionatura della Ditta aggiudicataria rimarrà presso l’ASL per la verifica della regolare 
esecuzione della fornitura. 
 
 

Domanda:  
E’ possibile fare un'unica cauzione per tutti i lotti a cui si partecipa? 

Risposta: 
Si conferma che la cauzione provvisoria può essere cumulativa, ferma restando la necessità che 
nel suo contesto siano indicati chiaramente i lotti di partecipazione e che la somma garantita 
complessiva corrisponda alla sommatoria dei parziali, indicati nel dettaglio nell’art. 31 del 
Capitolato Speciale d’Appalto. 
 


